Prefeitura Municipal de Curitiba

Fundação Cultural de Curitiba

Rua Engenheiros Rebouças, nº 1732

CEP 80.230-040 – Curitiba - PR

Tel. (41) 3213-7500 – fax: 3213-7552

fcc@fcc.curitiba.pr.gov.br
www.fccdigital.com.br

	[image: image1.jpg]00000
FUWNDAT A @

ULTURAL

DE CURITIBA

	[image: image2.jpg]S
CURITIBA

PREFEITURA DA CIDADE

PAIC - PROGRAMA DE APOIO E INCENTIVO À CULTURA

FUNDO MUNICIPAL DA CULTURA

Publicado no D.O.M. n.º 66
de 27/08/2009

EDITAL N.º 101/09
CONVOCAÇÃO CLASSIFICADOS PRIMEIRA FASE DO PROCESSO DE
SELEÇÃO DO EDITAL N.º 065/09 - ANÁLISE E CRIAÇÃO LITERÁRIA
A Fundação Cultural de CuritIba, em consonância com o disposto na Lei Complementar n.º 57/05 e suas alterações, bem como no Decreto n.º 1.549/06, torna público através do presente Edital, os projetos classificados na primeira fase da seleção (análise de mérito) nos termos do estabelecido pelos itens 5.4 e 5.4.1 do Edital n.º  065/09 - Análise e Criação Literária.
	PROPONENTE
	PROJETO
	MODALIDADE(s)

	Amarildo José Anzolin
	Escritório do Texto
	A

	Assionara Medeiros de Souza
	Oficina do Escritor: O Trabalho do Artífice/ De Lá pra Cá o Desenrolar do Conto
	A e F

	Jane Maria Sprenger Bodnar
	Literatura Paranaense – Oficina Infanto - Juvenil
	B

	Mario Henrique Domingues
	CODEX – Inventário de Formas
	C

	Mônica Prado Berger
	Criação Literária – Dos Arquétipos da Ficção à Modernidade
	A e E

	Otto Leopold Winck
	Literatura: Narrativa e Crítica
	A e K

	Paulo Afonso de Souza Castro
	Sátiras e Dramas, Tragédias e Épicos
	I

	Paulo Henrique da Cruz Sandrini
	De Narrativas e Poéticas
	A e G

	Ricardo Miguel Corona
	Poiesis
	A e D

	Simone Kobachuk
	Da Palavra ao Ato
	H

Nos termos do item do Edital nº 065/09 e do item II - Procedimentos de Seleção, das “Normas Complementares” - letra “A”, itens 1 a 6, (disponibilizada no site www.fccdigital.com.br, link “Lei/Editais - “Lei de Incentivo”, menus “Fundo Municipal” e “Normas Complementares”), os proponentes CLASSIFICADOS e ora convocados terão o prazo de 10 (dez) dias para apresentar os documentos e informações relativas à segunda fase da seleção.
A FCC torna público ainda, que o presente edital caracteriza-se apenas como chamamento dos proponentes para o processo de seleção, sendo que somente após a conclusão da segunda fase, os projetos serão aprovados e contemplados, respeitando-se os limites estabelecidos nos itens 2.3, 2.4 e 2.5 do Edital n.º 065/09.

Curitiba, 27 de agosto de 2009.

PAULINO VIAPIANA

Presidente da Fundação Cultural de Curitiba

PAGE

[image: image1.jpg][image: image2.jpg]